



Artikelnummer: **2070**
Produkt: **Mehrwert Plus**

05.10.2017

Produktbeschreibung

Handelsname: Mehrwert Plus
Verkehrsbezeichnung: Backvormischung
Verwendungszweck: Zur Herstellung von prebiotischen Gebäcksorten
Dosierung: 6,0 kg Weizenmehl
4,0 kg Mehrwert Plus

Zutaten

Weizenmehl, Sonnenblumenkerne, Leinsamen, **Roggenmehl**, Salz jodiert, Inulin, **Joghurtpulver**, **Roggenmalzmehl** getoastet, **Weizenkeime**, Amaranthmehl, **Weizensauerteig** getrocknet, Calciumcarbonat, Dextrose, Stabilisator (Guarkernmehl, E466), pflanzliches Fett (Palm), Emulgator (E472e, Rapslecithin), Trennmittel (Calciumphosphat), Säuerungsmittel (Essigsäure), Gewürze, **Sojamehl**, Mehlbehandlungsmittel (Ascorbinsäure), Enzyme.

Rechtlicher Status / Status GMO

Das Produkt und die Verpackung entsprechen den geltenden europäischen lebensmittelrechtlichen Bestimmungen der Europäischen Union sowie dem Österreichischen Lebensmittelrecht.

Das oben angeführte Produkt ist im Sinne der EU-VO 1829/2003 sowie EU-VO 1830/2003 nicht kennzeichnungspflichtig.

Allergene Daten (gemäß VO (EU) Nr. 1169/2011)

Allergene

Glutenhaltiges Getreide und Getreideerzeugnisse	+
Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse	-
Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse	-
Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse	-
Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse	-
Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse	+
Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse inkl. Laktose	+
Schalenfrüchte und daraus gewonnene Erzeugnisse	-
Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse	-
Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse	-
Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse	-
Schwefeldioxid und Sulphite (>10 mg/kg oder 10 mg/l)	-
Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse	-
Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse	-

Informationen bezüglich möglicher Kreuzkontaminationen

Auf der selben Anlage verarbeitet: Schalenfrüchte und daraus gewonnene Erzeugnisse und Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Im Werk zusätzlich vorhanden: Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse

Nährwertdeklaration (gemäß VO (EU) Nr. 1169/2011)

Bezeichnung	Einheit	Wert
Brennwert	kJ/100g	1.471
Brennwert	kcal/100g	350,8
Fett	g/100g	11,2
gesättigte Fettsäuren	g/100g	2,2
Kohlenhydrate	g/100g	40,8
Zucker	g/100g	6,0
Ballaststoffe	g/100g	11,8
Eiweiß	g/100g	15,5
Salz (Na x 2,5)	g/100g	6,2

Angaben (außerhalb VO (EU) Nr. 1169/2011)

Bezeichnung	Einheit	Wert
Wasser	g/100g	9,1
Trans-Fettsäuren	g/100g	<0,1
Broteinheiten	BE/100g	3,4

Weitere Informationen

Standard-Verpackung	weitere Verpackung	Mindesthaltbarkeit	Zolltarifnummer
Papiersack 30 kg	Papiersack 10 kg	12 Monate	2106 90 98

Lagerbedingungen:
Trocken bei Raumtemperatur lagern, vor direkter Sonneneinstrahlung und Wärme schützen!
Verpackung nach der Entnahme schließen!

Allgemeine Hinweise

Die Nährwertangaben wurden nach den Rezeptangaben und den Daten aus Souci-Fachmann-Kraut berechnet. Wie bei allen Lebensmitteln unterliegen die eingesetzten Rohstoffe den natürlichen Schwankungen in der Zusammensetzung. Auf Rückfragen sind wir bei der Deklaration der Zutaten behilflich. Im Zweifelsfall empfehlen wir die Angabe der Zutaten laut Zutatenliste (s.o.).

Die Angaben auf diesem Datenblatt stützen sich auf eigene Erkenntnisse sowie Erfahrungen. Sie dienen als unverbindliche Information. Bitte beachten Sie die jeweilige nationale Lebensmittelgesetzgebung. Änderungen sind vorbehalten und unterliegen keinem Änderungsdienst. Diese Ausgabe ersetzt alle bisherigen Ausgaben und ist bis auf Widerruf gültig.

Version: 002